[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2014

	№
	124-п

	О внесении дополнений в методику определения годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 18.11.2013 № 1759-п

На основании главы 34 Гражданского кодекса РФ, в соответствии                           с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ с изменениями и дополнениями «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективности использования объектов нежилого фонда муниципальной собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и учитывая сложившиеся рыночные величины арендной платы за нежилые помещения, сдаваемые в аренду, администрация Сланцевского муниципального района                  п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить методику определения годовой арендной платы за нежилые  помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования                        Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 18.11.2013              № 1759-п, в части «Коэффициент вида деятельности (Квд) примечанием следующего содержания:

«Примечание:

При сдаче в аренду нежилых помещений, находящихся в Бизнес-инкубаторе, применяется льготная величина годовой арендной платы                            с учетом срока пребывания и сферы деятельности арендатора. Срок           пребывания определяется по состоянию на 01.01.2014 и действует до конца календарного года:

70% от годовой арендной платы - для арендаторов, осуществляющих деятельность в первый год пребывания в Бизнес-инкубаторе;

80% от годовой арендной платы - для арендаторов, осуществляющих деятельность во второй  год пребывания в Бизнес-инкубаторе;

100% от годовой арендной платы - для арендаторов, осуществляющих деятельность в третий год пребывания в Бизнес-инкубаторе;

60% от годовой арендной платы - для арендаторов, занятых в социально-значимых отраслях - сфере образовательных и досуговых услуг для дошкольников, отнесенных к приоритетным сферам деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в газете «Знамя труда» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2014 года.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"